
 

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN  

DEN 29. NOVEMBER 2008 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

  

Formandens beretning 2008 

Det er hermed den 9. generalforsamling og den 8. gang der aflægges 
årsberetning i Danmarks Ringmærkerforening.  

Der er afholdt 2 bestyrelsesmøder samt et fælles møde mellem foreningen, 
Ringmærkningsafdelingen, fuglestationerne og ringmærkergrupperne på 
Zoologisk Museum i april måned. 

Det er ved at blive en fast tradition med foreningens deltagelse på Skagen 
Fuglefestival i Kr. Himmel-fartsdagene. Igen i år forestod jeg fremvisning af 
ringmærkede fugle – sammen med Michael Højgaard. Ringmærkningen var 
blevet flyttet til Ellekrattet på grund af høj vandstand i klitterne. Selv om der 
ikke blev fanget sjældenheder på dagen, var det igen en stor succes. 

Der er desuden afholdt flere offentlige arrangementer – alle i Århus-området – 
hvori foreningen har været deltager eller selv har stået for, hvor temaet har 
været ringmærkning. Det var på Naturcenter Sølyst i Brabrand i januar, ved 
Klostermølle i maj og ved Stavtrup i september.  

Constant Effort Sites har fået en ny lokalitet med - denne gang på Fyn - så der 
nu kører 5 sites (Tarup Grusgrave på Fyn, Dybendal ved Silkeborg, Stavtrup 
ved Brabrand Sø, Vestamager og Raunstrup Sø). Vi har stadig mulighed for at 
hjælpe nye sites i gang, da vi har stadig få ubrugte midler fra Tipstjenesten. 
Også fra Videnskabeligt Udvalg under DOF har givet os mulighed for at 
anskaffe net til projektet. Tusind tak for det. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer, og forsøges løbende holdt 
opdateret med de oplysninger, som tilflyder foreningen fra især Zoologisk 
Museum. Arbejdet med siden sker dog noget uregelmæssigt, idet jeg ikke hver 
dag har den fornødne til. Men jeg forsøger efter bedste evne at holde den 
opdateret. Men altså – smånotitser, billeder og småartikler – herunder også 
lister med jeres fangster – vil pynte meget på siden. Så endnu en gang en 
opfordring: Send mig derfor hellere en mail for meget end for lidt, om det du 
oplever af sjove eller spændende iagttagelser eller genmeldinger!   

Og så til noget helt andet: Fuglestationen på Skagen. Jeg har på foreningens 
vegne involveret mig i projektet med at få en sådan op at stå på landets 
bedste forårstræksted. I den forbindelse deltog jeg den 14.-16. august 
sammen med DOF-Kbh i et opstartsmøde på Skagen indkaldt af DOF-



Nordjylland. Også Skov og Naturstyrelsen (skovdistrektet), kommunen og 
lokale fuglefolk deltog i en del af mødet. Der blev nedsat en snæver 
arb.gruppe bestående af DOF-NJ, Skovdistriktet, Fr.-kommune og 
Turistforeningen. Bagved fungerer styregruppen, hvori Ringmærkerforeningen 
er repræsenteret. 

Som nogen sikkert har hørt, har DOF på rep.-mødet i forrige weekend frigivet 
Oddgaard-arven til – som et 2-3 årigt forsøg at starte en permanent 
fuglestation med et fast videnskabeligt program. I den periode skal ansættes 
observatør og ringmærker, ligesom der skal findes fast bopæl. Hvis der er 
nogen der har indspark til ringmærkningsprojekter, er de meget velkomne til 
at kontakte mig eller sende forslagene til mig, så skal jeg bringe dem videre til 
gruppen.  

Som vi senere skal debattere, så har dette projekt – samt en henvendelse om 
økonomisk støtte fra fuglestation i drift – foranlediget bestyrelsen til at bede 
generalforsamlingen om mandat til at støtte sådanne ringmærkningsaktiviteter 
– om end ikke andet, så dog symbolsk.  

Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Og med mindre andre melder sig som 
arrangører, vil mødet igen blive afholdt her i Århus den sidste lørdag i 
november 2009.  

Og til allersidst skal der lyde en tak til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk 
Museum, for opbakning til foreningen i det forgangne år.  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


